证券代码：002588                证券简称：史丹利             公告编号：2015-074

史丹利化肥股份有限公司

关于全资子公司史丹利农业服务有限公司与

益海嘉里（兖州）粮油工业有限公司签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、协议签署情况

史丹利化肥股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司史丹利农业服

务有限公司（以下简称“农业公司”）与益海嘉里（兖州）粮油工业有限公司（以

下简称“兖州益海嘉里”）近日就粮食购销等方面建立全面战略合作关系达成共

识并签署了《战略合作协议》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《史丹利化肥股份有限公司董事会议

事规则》和《史丹利化肥股份有限公司总经理工作细则》的相关规定，本次签署

战略合作协议在公司总经理办公会议审议权限内，无需董事会审议通过。

该协议的签署不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、合作方介绍

公司名称：益海嘉里（兖州）粮油工业有限公司

注册号：370000400005028

注册地址：山东省济宁市兖州区益海路 1 号

注册资本：2880 万美元

法定代表人：甘的佺

经营范围：粮食的筛选、加工、深加工和销售；食用油料的筛选、加工、销

售；食用油精炼、灌装和销售；食用油脂、油料、粮食及其副产品的收购、批发；

上述产品的仓储、中转、分装、搬运装卸、仓储服务等物流及其配套的服务业务、

进出口业务及相关配套服务业务；上述产品及同类产品的销售、批发；包装材料

及制品的生产和新技术的开发应用；纸制品仓储、中转等物流及其配套的服务业

务、进出口业务及相关配套服务业务；化肥仓储、中转、批发。

益海嘉里（兖州）粮油工业有限公司是新加坡丰益国际集团投资的外资企业，

主营业务为粮食、食用油料的筛选、加工和销售，食用油精炼、灌装和销售等，

拥有年加工 21 万吨花生米的压榨厂、33 万吨小麦的面粉厂和 1 万吨食用花生米

的筛选厂。益海嘉里世界最大的粮食、食用油及农产品供应商、贸易商之一，主

要知名品牌有金龙鱼、香满园、元宝、胡姬花等，益海嘉里的产品在国内市场均

有一定的市场占有率，同时益海嘉里与康师傅，肯德基，麦当劳等国内外 20 多

家知名企业品牌建立了长期服务和战略伙伴关系。

三、协议的主要内容

为了打造双赢、可持续的战略合作关系，本着“互惠互利、稳定恒久、高效

优质”的合作精神，公司与兖州益海嘉里就粮食购销等业务开展战略合作。具体

合作方式为农业公司按约定的粮食品种、等级、数量、价格及质量标准，优先向

兖州益海嘉里供应粮食，兖州益海嘉里优先采购农业公司的粮食并按约定的价格

和期限支付粮食采购款。

通过紧密合作，能够进一步提升双方的整体运营效率、降低运营成本，实现

双方未来的市场扩张，为双方合作创造更大的商业价值。

四、签订协议对公司的影响

农业公司与兖州益海嘉里签订《战略合作协议》，能够进一步拓宽农业公司

粮食销售的渠道，增强公司农业服务平台的抗风险能力，提高公司农业服务平台

的服务水平，提升农业公司的盈利能力，有助于公司农业服务平台的建设完善和

农业服务全产业链的搭建。

五、风险提示

本次战略合作具体的实施进度存在一定的不确定性，对公司本年度及未来财

务状况和经营业绩的影响存在一定的不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

史丹利化肥股份有限公司董事会

二〇一五年十二月十八日